
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«Ю » а/, 2024 г.
Махачкала

Об аттестации педагогических работников

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 20 марта 2024 г. № 09-02-292/24 «Об утверждении 
Административного регламента Министерства образования и науки Республики 
Дагестан по предоставлению государственной услуги «Аттестация 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность и находящихся в ведении Республики Дагестан, педагогических 
работников муниципальных и частных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 14 октября 2021 г. № 05-02-582-1/21 «О Главной 
аттестационной комиссии Министерства образования и науки Республики 
Дагестан по проведению аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики 
Дагестан, в целях установления квалификационной категории», а также на 
основании протокола заседания Главной аттестационной комиссии 
Министерства образования и науки Республики Дагестан от 30 августа 2024 г. 
№8.1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 
работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно приложению № 1.

2. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим
работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно приложению № 2.

3. Отказать в установлении первой квалификационной категории 
педагогическим работникам согласно приложению № 3.



4. Отказать в установлении высшей квалификационной категории 
педагогическим работникам согласно приложению № 4.

5. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 
работникам по итогам апелляций согласно приложению № 5.

6. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 
работникам по итогам апелляций согласно приложению № 6.

7. Внести изменение в приказ Минобрнауки РД от 14 августа 2024 г. 
№ 01-02-1-783/24 «Об аттестации педагогических работников», изложив п. 
108 Приложения № 2 к приказу в следующей редакции:

108 Халимбеков 
Алибек 
Ашурбекович

Левашинский район, МКОУ 
«Хаджалмахинская 00111»

учитель

8. Внести изменение в приказ Минобрнауки РД от 14 августа 2024 г. 
№ 01-02-1-783/24 «Об аттестации педагогических работников», изложив п. 11 
Приложения № 6 к приказу в следующей редакции

11 Г аджиалиева
Пахай
Абдулмуминовна

Сергокалинский район, 
МКОУ «Мургукская СОШ»

учитель

9. Внести изменение в приказ Минобрнауки РД от 14 августа 2024 г. 
№ 01-02-1-783/24 «Об аттестации педагогических работников», исключив из 
Приложения № 1 следущего педагогичского работника, добавив его в 
Приложение № 2:

33 Рамазанова
Нафиза 
Гамидовна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 17»

учитель

8. Руководителям образовательных организаций произвести перерасчет 
заработной платы педагогических работников согласно установленной 
квалификационной категории с 25 июля 2024 г.

9. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства

Министр Я. Бучаев



Приложение № 1 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от « ЛР» (2^ 2024 г. №

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на 
установление первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной 

организации

должность

1. Абасова
Шекер Абасовна

Табасаранский район, МКОУ 
«Новолидженская СОШ»

учитель

2. Алишейхова
Анжела Тагировна

Сергокалинский район, 
МКОУ «Сергокалинская 
СОШ № 1»

учитель

3. Ашурова
Алида Мирзаевна

Дербентский район, 
МБОУ «Татлярская СОШ»

учитель

4. Багирова
Валида Пирисмаиловна

г. Дербент, МБОУ Гимназия 
«Культуры мира№ 18»

учитель

5. Баламетов
Мирзе Гамзатович

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Асаликентская
ООШ»

учитель

6. Габибова
Зинфира Исламовна

Магарамкентский район,
МКОУ «Советская СОШ»

учитель

7. Г аджиева
Заира Садулаевна

ГБПОУ РД «Автомобильно
дорожный колледж»

преподаватель

8. Г аджиева
Пери Лиматуллаховна

г. Каспийск, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
образования»

учитель

9. Газиев
Магомед Гаджиевич

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 34»

учитель

10. Г ерейханова 
Фаиза Гасановна

Магарамкентский район,
МКОУ «Картасказмалярская 
СОШ»

учитель

11. Гусейнова
Написат
Абдурахмановна

Карабудахкентский район, 
МБОУ «Карабудахкентская 
СОШ № 2»

учитель

12. Джабраилов
Джабраил Магомедович

Унцукульский район,
МКОУ «Ирганайская СОШ»

учитель

13. Дибиров
Мурад Газиевич

Цумадинский район, МКОУ 
«Метрадинская СОШ»

учитель

14. Исаева
Залиха Алиевна

Дахадаевский район,
МБОУ «Калкнинская СОШ»

учитель

15. Кадирова
Лариса Абдурахмановна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 9»

учитель



16. Казимирзаева
Бурлият Абдулгаписовна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Гимназия»

учитель

17. Магамедрагимова 
Фаина Ярметовна

Магарамкентский район,
МКОУ «Ярагказмалярская 
СОШ им. М.Ярагского»

учитель

18. Магомедова
Зухра Юсуповна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ № 1»

учитель

19. Мантаева
Айда Ахмедовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Ботаюртовская
СОШ им. Н.П. Жердева»

учитель

20. Мирзоева
Инара Джабраиловна

Дербентский район, 
МБОУ «Татлярская СОШ»

учитель

21. Мусаева
Минара Мухтаровна

г. Избербаш, ГБПОУ РД 
«Индустриально
промышленный колледж»

преподаватель

22. Мусаева
Светлана Халитовна

ГАОУ ВО ДГУНХ «Бизнес 
колледж»

преподаватель

23. Насурова
Диана Абдулрашидовна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 5»

учитель

24. Рашидова
Патимат Тажудиновна

ГБПОУ РД «Автомобильно
дорожный колледж»

преподаватель

25. Сафарова
Эсмира Казиахмедовна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ № 4»

учитель

26. Тагиева
Сабина Мустафаевна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 16»

учитель

27. Хамимова
Райганат Магомедовна

Сергокалинский район, 
МКОУ «Сергокалинская
СОШ№1»

учитель

28. Шабсунова
Диана Нухбековна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ №5»

учитель

29. Шекиева
Солмаз Рамизовна

Докузпаринский район,
МКОУ «Каладжухская
СОШ»

учитель

30. Шехалиева
Руслана Шехалиевна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр 
социально-трудовой 
адаптации и профориентации 
им. У.М. Муртузалиевой»

учитель

31. Эфендиева
Ларина Гаджиевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ №53»

учитель

32. Юдина
Инна Алексеевна

ГБПОУ РД «Кизлярский 
профессионально
педагогический колледж»

преподаватель



Приложение № 2 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от « Ъо » 2024 г.

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на 
установление высшей квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной 

организации

должность

1. Абакаров
Гамзат Магомедович

Дахадаевский район, МБОУ 
«Дибгаликская СОШ им.
Нурбагандова М.Н.»

учитель

2. Абакарова 
Джамиля 
Магомедгаджиевна

Лакский район,
МБОУ «Кумухская СОШ»

учитель

3. Абакарова
Зарема Магомедовна

г. Избербаш, 
МКОУ «СОШ № 1»

учитель

4. Абасова
Лейла Магомедовна

Унцукульский район,
МКОУ «Балаханская СОШ»

учитель

5. Абдулатипова
Равзанат
Абдулжабаровна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Советская СОШ им. 
Ш.Т. Амачиева»

учитель

6. Абдулкеримова 
Мухлиса 
Мустафаевна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ № 4»

учитель

7. Абдуллабекова
Гулбарият Халиковна

Дахадаевский район,
МБОУ «Бускринская СОШ»

учитель

8. Абдуллаева
Алёна Магомедовна

Дахадаевский район, МБОУ 
«Трисанчинская СОШ»

учитель

9. Агаларова
Алина Агаларовна

г. Махачкала, МБОУ 
«Многопрофильный лицей 
№5»

учитель

10. Агаселимова
Лимонна Сабировна

Магарамкентский район, 
МКОУ «Джепельская ООШ»

учитель

11. Акмурзаева
У выл хан 
Ахманбетовна

Ногайский район, МКОУ 
«Червленно-Бурунская СОШ 
им. 3. Акмурзаева»

учитель

12. Алимпашаева
Багисултан Алиевна

Кумторкалинский район, 
МКОУ «Коркмаскалинская 
СОШ № 2»

учитель

13. Арсланбекова
Салихат Рамазановна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 26»

учитель

14. Асевова
Гульнара Бозигитовна

Кумторкалинский район, 
МБОУ «Тюбинская СОШ»

учитель



15. Аскеров
Февраль Аскерович

Хивский район,
МКОУ «Кандикская СОШ им.
Б. Митарова «

учитель

16. Атабаева
Инна Гамзатовна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 11»

учитель

17. Ахмедова
Алсинат
Ибрагимхалиловна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 17»

учитель

18. Ахмедова
Габсат Рабадановна

Дахадаевский район, МБОУ 
«Зильбачинская СОШ»

учитель

19. Ашурлаева
Разнят
Рабадангаджиевна

Акушинский район, МКОУ 
«Аметеркмахинская СОШ»

учитель

20. Багадурова
Фаина Фатаховна

Курахский район, МКОУ 
«Икринская СОШ им. Э.Б. 
Салихова»

учитель

21. Базаева
Асият Юсуповна

Кизлярский район, МКОУ 
«Красновосходская СОШ»

учитель

22. Будайханова
Мадина
Алимпашаевна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Ботаюртовская СОШ 
им. Н.П. Жердева»

учитель

23. Вагабова
Мадина Магомедовна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ №11»

учитель

24. Васюкова
Лариса Григорьевна

Тарумовский район,
МКОУ «Калиновская СОШ»

учитель

25. Г аджибалаева 
Габибат Салиховна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 42»

учитель

26. Г аджибалаева
Лавият
Абдулхаликовна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 11»

учитель

27. Г аджиев
Гаджи Багомедович

Дахадаевский район,
МБОУ «Кищинская 
многопрофильная гимназия»

учитель

28. Г аджиева
Заира Хункеровна

г. Хасавюрт, МКОУ 
Прогимназия № 10 «Сказка»

воспитатель

29. Г аджиева
Муслимат Моллаевна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 13»

учитель

30. Гаджиева
Назимат Маликовна

Магарамкентский район, 
МКОУ «Ярагказмалярская 
СОШ им. М. Ярагского»

учитель

31. Г аджимурадова 
Мадина Надировна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Герейхановская СОШ 
№ 1»

учитель

32. Гапизов
Аскандар
Ибрагимович

Дахадаевский район, МБОУ 
«Трисанчинская СОШ»

учитель

33. Гасанбекова
Елена Магомедовна

г. Махачкала, 
МБОУ «Лицей № 8»

учитель

34. Г асанов
Али
Магомед-Т  агирович

Лакский район,
МБОУ «Кумухская СОШ»

учитель



35. Г асанов
Тельман
Сиражутдинович

Табасаранский район, 
МКОУ «Чулатская СОШ»

учитель

36. Г асанова
Рита Фельмановна

Курахский район,
МКОУ «Штульская ООШ»

учитель

37. Г асанова
Ханика Юсуповна

Казбековский район, МКОУ 
«Гимназия Культуры Мира»

учитель

38. Гасниева 
Хамисат 
Магомедовна

г. Махачкала, ГКОУ РД 
«Республиканский центр 
дистанционного обучения 
детей-инвалидов »

учитель

39. Г ереева
Маслина
Мустафаевна

Сергокалинский район,
МКОУ «Ванашимахинская
СОШ

учитель

40. Гозел
Индира Агамалиевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 34»

учитель

41. Гусейнова
Найда Владимировна

г. Хасавюрт, МКОУ 
Прогимназия № 10 «Сказка»

воспитатель

42. Дагирова
Дина Садрутдиновна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 19»

учитель

43. Далгатова
Гидаят Мамаевна

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей № 22»

учитель

44. Джамалутдинова
Нурияханум
Юнусовна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 3»

учитель

45. Джигерова Джамилия 
Г аджимирзоевна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Эминхюрская СОШ»

учитель

46. Дибиров
Осман Омарович

Хунзахский район,
МКОУ «Танусинская СОШ»

учитель

47. Дибирова
Саният Алхаматовна

г. Кизилюрт, МБОУ 
«Гимназия № 5 им. А.А.
Алиева»

учитель

48. Дыкало
Ольга Николаевна

Тарумовский район, МКОУ 
«H-Георгиевская СОШ»

учитель

49. Зубаилова
Разият Арсаналиевна

Каякентский район,
МКОУ «Утамышская СОШ»

учитель

50. Ибрагимова
Джамиля Данияловна

г. Махачкала, НОУ «Ватан» учитель

51. Иванюта
Ирина Владимировна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильная 
гимназия № 13»

учитель

52. Израилова
Аминат Дациевна

Казбековский район, МКОУ 
«Гимназия Культуры Мира»

учитель

53. Исакова
Хадижат
Джамалудиновна

Левашинский район, МКОУ 
«Мекегинский лицей им. 
Г.М. Гамидова»

учитель

54. Кадиева
Руманият 
Зубайруевна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ № 1»

учитель

55. Казимова
Зульфия Мавлудовна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 9»

учитель



56. Кафарова 
Кичханум 
Александровна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 13»

учитель

57. Кожаева
Зульфия
Магомедалиевна

Ногайский район,
МКОУ «Уй-Салганская
ООШ»

учитель

58. Курбангаджиева
Зумруд Бахмудовна

г. Каспийск, ГБОУ РД 
«Республиканский центр 
образования»

учитель

59. Курбанов 
Курбангаджи 
Дибирович

Гергебильский район, МКОУ 
«Гергебильская СОШ № 1»

учитель

60. Курбанов
Фарид Робертович

г. Дербент,
МБОУ «СОШ №21»

учитель

61. Курбанова
Канидат Алиевна

Дахадаевский район, МБОУ 
«Новоуркарахская СОШ»

учитель

62. Курбанова
Сапигет Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 53»

учитель

63. Магамедов
Магамед
Хидирнебиевич

Курахский район,
МКОУ «Ашарская СОШ»

учитель

64. Магомедов 
Магомед 
Закаригаевич

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ №11»

учитель

65. Магомедова 
Алилайшат 
Исмаиловна

Шамильский район,
МКОУ «Гентинская СОШ»

учитель

66. Магомедова 
Асли Гасановна

Лакский район,
МКОУ «Уринская ООШ»

учитель

67. Магомедова
Барият Кадиевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 42»

учитель

68. Магомедова
Зулеха Шамиловна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Новокостекская
СОШ»

учитель

69. Магомедова
Мадина
Мугаржиновна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Петраковская СОШ»

учитель

70. Магомедова
Маната Имадаевна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД «Средняя 
общеобразовательная 
гимназия Ахвахского района»

учитель

71. Магомедова
Сакинат Асабхановна

Левашинский район,
МКОУ «Кутишинская СОШ»

учитель

72. Магомедова
Тамила Рустамовна

г. Дербент, МКОУ 
«Специализированная 
(коррекционная) школа- 
интернат №7»

учитель-дефектолог

73. Магомедова
Шамай Багавдиновна

Буйнакский район, МБОУ 
«Чиркейский образовательный 
центр»

учитель

74. Маджидова
Гулизар Мусаевна

Кизлярский район, МКОУ 
«Бондареновская ООШ»

учитель



75. Мамедова
Зульфия Мурадовна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильная 
гимназия № 56»

учитель

76. Манапова
Асият Манаповна

Кизилюртовский район, 
МКОУ «Султанянгиюртовская 
С0Ш№1»

учитель

77. Махмудова
Таиса
Магомедмирзаевна

г. Дербент, МКОУ «Гимназия 
Культуры Мира»

учитель

78. Мерданова
Анита Казибековна

г. Каспийск, 
МБОУ «СОШ №1»

учитель

79. Мирзегасанова 
Фатима
Магамедрагимовна

Магарамкентский район, 
МКОУ «Магарамкентская 
СОШ № 2»

учитель

80. Муртазалиева
Патимат Абасовна

Цумадинский район, 
МКОУ «Агвалинская 
гимназия имени Кади 
Абакарова»

учитель

81. Муртазова
Рима Джалиловна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ № 4»

учитель

82. Мусаев
Шамиль Рамазанович

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

83. Мустафаева
Сайгибат
Саидгусейновна

Буйнакский район, МБОУ «В- 
Дженгутайская СОШ»

учитель

84. Мустафаева
Светлана
Эмиржановна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № И»

учитель

85. Мутаева
Лайла Забировна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 15»

учитель

86. Мухугороев
Ахмед Магомедович

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 35»

учитель

87. Наметуллаева 
Г юльнара 
Сейфуллаховна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр 
социально-трудовой 
адаптации и профориентации 
им. У.М. Муртузалиевой»

учитель

88. Нурмагомедова
Хадижат Гамидовна

г. Махачкала, МБОУ 
«Специальная 
(коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат IV вида»

учитель

89. Нурутдинова
Патимат Ахмедовна

г. Буйнакск,
МКОУ «СОШ № 7»

учитель

90. Омаров 
Магомед 
Ахкубегович

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ №61»

учитель

91. Омарова
Ирайганат 
Салахудиновна

г. Каспийск, ГБПОУ РД 
«Каспийское медицинское 
училище им. А.Алиева»

преподаватель



92. Омарова
Марям Абакаровна

Буйнакский район, МКОУ 
«Акайталинская СОШ»

учитель

93. Османов
Марсель Османович

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Алкадарская СОШ»

учитель

94. Панкова
Лена Викторовна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский 
многопрофильный лицей- 
интернат для одаренных 
детей»

учитель

95. Рабаданова
Гебекиз
Абдурахмановна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

96. Рабаданова

Хадижат Алиевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Новокостекская
СОШ»

учитель

97. Рагимханова
Рафила Бубахановна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 13»

учитель

98. Рамазанова
Патимат Абдуллаевна

г. Каспийск, ГБПОУ РД 
«Колледж машиностроения и 
сервиса имени
С. Орджоникидзе»

преподаватель

99. Рамазанова
Шахрузат
Магомедариповна

г. Буйнакск, МБОУ «Центр 
образования г. Буйнакска»

учитель

100. Рахманова
Вналета
Мизамудиновна

Хивский район, МКОУ 
«Ашага-Архитская СОШ им. 
С.А. Аллахвердиева»

учитель

101. Ризванова
Мерзия Кардашовна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 1»

учитель

102. Рясная
Полина Григорьевна

г. Дербент,
МБОУ «Гимназия № 3»

учитель

103. Сарычева
Лариса Викторовна

г. Кизляр, ГБПОУ РД 
«Кизлярский 
профессионально
педагогический колледж»

преподаватель

104. Сейфедова
Зумруд Велиевна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 3»

учитель

105. Султанова
Зарина Вагидовна

г. Махачкала, МКОУ «1-й 
ДКК им. Трошева Г.Н.»

учитель

106. Тетекаева 
Аслыханым 
Магомедрасуловна

Буйнакский район, МБОУ 
«Нижнеказанищенская 
гимназия им. А. Акаева»

учитель

107. Трубаева
Елена Михайловна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 1»

учитель

108. Уллуева
Айшат Сайпудиновна

Кизилюртовский район, 
МКОУ «Новочиркейская 
СОШ № 2»

учитель

109. Усманилаев
Гаджимурад 
Магомедович

г. Махачкала, ГКОУ РД 
«Республиканский центр 
дистанционного обучения 
детей-инвалидов»

учитель



110. Уцумиева
Асият Гаджидадаевна

Кизилюртовский район, 
МКОУ «Зубутли-Миатлинская 
СОШ»

учитель

111. Хаджимурадов
Чахчабег
Г аджимурадович

Хивский район, МКОУ 
«Чиликарская ООШ»

учитель

112. Хайбулаева
Саида Гасановна

Буйнакский район,
МБОУ «В-Дженгутайская
СОШ»

учитель

113. Ханбалаева 
Андина Сагидовна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Куркентская СОШ 
№2

учитель

114. Чубанова
Альмина
Магомедтагировна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Новопоселковая
СОШ»

учитель

115. Чупанова
Уму Гираевна

Дахадаевский район,
МБОУ «Зильбачинская СОШ»

учитель

116. Шабатукаева
Жаминат
Батырхановна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Аксайская 
специальная (коррекционная) 
школа-интернат VIII вида»

учитель

117. Шаихова
Гулайбат Мукаиловна

г. Каспийск, 
МБОУ «СОШ №3»

учитель

118. Шамбилова
Гульнара
Абибуллаевна

Ногайский район,
МКОУ «Уй-Салганская
ООШ»

учитель

119. Шарипова
Насибат Гамзатовна

Кайтагский район,
МКОУ «Родниковая СОШ»

учитель

120. Шахваледова 
Г юлебензер 
Абдулазизовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 58»

учитель

121. Ширинова
Эльмира Рустамовна

Магарамкентский район, 
МКОУ «Магарамкентская 
СОШ № 1 им. М. Гаджиева»

учитель

122. Шихкаибова
Найда Славиковна

г. Каспийск, МОКУ 
«Специальная 
(коррекционная) 
общеобразовательная школа 
№ 10 (VIII вида)»

учитель

123. Юнусова
Алманият Юнусовна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

124. Юсупов
Г асан Абдулазизович

Кизилюртовский район, 
МКОУ «Кульзебская СОШ»

учитель

125. Юсупова
Ирина Абдулазизовна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 2»

учитель

126. Яширова
Жовжан Яхятовна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 17»

учитель



Приложение № 3 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от 2024 г. № Щ-ШМф

Список педагогических работников, которым отказано в установлении 
первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной 

организации

должность

1. Абакарова
Альбина Надировна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Эндирейская СОШ 
№ 2 им. А.А. Алиханова»

учитель

2. Абакарова 
Дженнетхан 
Абдулгамидовна

Хасавюртовский район,
МКОУ
«Аджимажагатюртовская
СОШ»

учитель

3. Абдулкадирова
Альфия Мавлединовна

Хасавюртовский район,
МКОУ
«Аджимажагатюртовская
СОШ»

учитель

4. Абдулкадыров
Магарам
Курбанисмаилович

Акушинский район, МКОУ 
«Аметеркмахинская СОШ»

учитель

5. Абдулов
Темирлан Камалдинович

Хасавюртовский район,
МКОУ «Аксайская
специальная (коррекционная) 
школа-интернат VIII вида»

учитель

6. Айдамирова
Макка Майрбековна

Хасавюртовский район,
МКОУ
«Аджимажагатюртовская
СОШ»

учитель

7. Акамова
Гульбайдат
Салаваддыевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Эндирейская СОШ 
№ 2 им. А.А. Алиханова»

учитель

8. Акмурзаев
Асхад Махмудович

Ногайский район, МКОУ 
«Червленно-Бурунская СОШ 
им.З. Акмурзаева»

учитель

9. Алиева
Джаминат Абдуллаевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Генжеаульская СОШ 
им. М.М. Зумаева»

учитель

10. Алисултанова
Айна Беслановна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Эндирейская СОШ 
№ 2 им. А.А. Алиханова»

учитель

11. Алиханова
Айшат Юнусовна

Кизлярский район,
МКОУ «Кардоновская СОШ»

учитель



12. Алхаматова
Заира Ахмедпашаевна

Хасавюртовский район,
МКОУ
«Аджимажагатюртовская
СОШ»

учитель

13. Алыпкачева
Дина Алидиновна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Эндирейская СОШ 
№ 2 им. А.А. Алиханова»

учитель

14. Арсланалиева
Найда Курбаналиевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Генжеаульская СОШ 
им. М.М. Зумаева»

учитель

15. Бабаева
Загра Мирзаевна

г. Хасавюрт, МКОУ
«Гимназия им. М. Горького»

учитель

16. Бабаева
Марета Рамазановна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильный лицей 
№ 5»

учитель

17. Бегиева
Мадина Магомедовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Эндирейская СОШ № 
2 им. А.А. Алиханова»

учитель

18. Будайчиева
Джайран Наримановна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Аксайская
специальная (коррекционная) 
школа-интернат VIII вида»

воспитатель

19. Габекова
Альбина Салимхановна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Эндирейская СОШ 
№ 2 им. А.А. Алиханова»

учитель

20. Г айдакова
Саида Каирхановна

Хасавюртовский район,
МКОУ
«Аджимажагатюртовская
СОШ»

учитель

21. Гебекова
Аида Абдулгаджиевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Генжеаульская СОШ 
им. М.М.Зумаева»

учитель

22. Гереева
Дженнет
Магомедкамильевна

Хасавюртовский район,
МКОУ
«Аджимажагатюртовская
СОШ»

учитель

23. Девешова
Дженнет Инишовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Эндирейская СОШ 
№ 2 им. А.А. Алиханова»

учитель

24. Девешова
Динара Борисовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Эндирейская СОШ 
№ 2 им. А.А. Алиханова»

учитель

25. Джабурханова 
Нурпат Аджиевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Генжеаульская СОШ 
им. М.М. Зумаева»

учитель

26. Джантемирова 
Зухра Расуловна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Аксайская
специальная (коррекционная) 
школа-интернат VIII вида»

воспитатель

27. Забитова
Роза Маликовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Аксайская
специальная (коррекционная) 
школа-интернат VIII вида»

воспитатель



28. Ибрагимова
Эльвира
Г аджирамазановна

г. Дагестанские Огни, МБОУ 
«СОШ № 1»

учитель

29. Идикова
Лейла Муратбековна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Эндирейская СОШ 
№ 2 им. А.А. Алиханова»

учитель

30. Ильясова
Заира Умарпашаевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Аксайская
специальная (коррекционная) 
школа-интернат VIII вида»

учитель

31. Индырчиева
Камила Абдурагимовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Эндирейская СОШ 
№ 2 им. А.А. Алиханова»

учитель

32. Исмаилова
Альфия Шахсолтановна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Аксайская
специальная (коррекционная) 
школа-интернат VIII вида»

воспитатель

33. Исмаилова
Зарема Залимхановна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Аксайская 
специальная(коррекционная) 
школа-интернат VIII вида»

воспитатель

34. Казимагомедова Бурлият
Ярашовна

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД 
«Колледж инновационных
технологий»

преподаватель

35. Карабудаков
Алевдин Акмурзаевич

г. Хасавюрт, МКОУ 
«Гимназия им. М.Горького»

учитель

36. Кардашова
Земфира Рашидовна

г. Махачкала, МБОУ 
«Многопрофильный лицей 
№ 39»

учитель

37. Качмасова
Юлдуз Гаджиевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Эндирейская СОШ 
№ 2 им. А.А.Алиханова»

учитель

38. Кубатова
Зайнаб Касумовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Аксайская
специальная (коррекционная) 
школа-интернат VIII вида»

учитель

39. Кураева
Альзира Мусабеговна

Ахвахский район,
МБОУ «Каратинская СОШ»

учитель

40. Магадаева
Наира Играмудиновна

Агульский район,
МКОУ «Фитинская СОШ»

учитель

41. Магомедова
Мальвина
Абдулазизовна

Табасаранский район, МКОУ 
«Хили-Пенджикская СОШ»

учитель

42. Микаилова
Мадина Ахмедовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Генжеаульская СОШ 
им. М.М. Зумаева»

учитель

43. Мугуева
Патимат Алиевна

Кизилюртовский район,
МКОУ «Новочиркейская
СОШ № 2»

учитель

44. Мурзаева
Регина Таймасхановна

г. Хасавюрт,
МКОУ «Гимназия им.
М. Горького»

учитель



45. Мусаева
Саният
Абдулмуслимовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Аксайская
специальная (коррекционная) 
школа-интернат VIII вида»

воспитатель

46. Мутайханова
Саида Нухбековна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Генжеаульская СОШ 
им. М.М.Зумаева»

учитель

47. Муцалова
Эльмира Рашитбековна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Эндирейская СОШ № 
1»

учитель

48. Нурахмедова
Сарай Мулейдиновна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Курушская СОШ № 2 
им. Я.С. Аскандарова»

учитель

49. Раджабова
Эльмира Надировна

г. Хасавюрт, МКОУ
«Гимназия им. М. Горького»

учитель

50. Сабанчиева
Альбина Вазирхановна

г. Хасавюрт,
МКОУ «Гимназия им.
М. Горького»

учитель

51. Саидова
Дилара Элдаровна

Магарамкентский район,
МКОУ «Бут-Казмалярская
СОШ»

учитель

52. Салатгереева
Ирина Викторовна

г. Махачкала, НОУ «Сахаб» учитель

53. Сатуева
Дженнет Игоревна

г. Хасавюрт,
МКОУ «Гимназия им.
М. Горького»

учитель

54. Суипова
Мадина Исаевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Генжеаульская СОШ 
им. М.М. Зумаева»

учитель

55. Султанбекова
Шахсултан Мирзаевна

Левашинский район, МКОУ 
«Мекегинский лицей им. Г.М. 
Гамидова»

учитель

56. Султанова
Аида Расимовна

г. Хасавюрт, МКОУ
«Гимназия им.
М. Горького»

учитель

57. Тавбиева
Хадижат 
Хабийбуллаевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Генжеаульская СОШ 
им. М.М. Зумаева»

учитель

58. Тавсултанова
Гюлкъыз Умметгереевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Эндирейская СОШ 
№ 1»

учитель

59. Темирсултанов 
Джамбулат 
Адилмурадович

Хасавюртовский район,
МКОУ «Генжеаульская СОШ 
им. М.М. Зумаева»

учитель

60. Умалатова
Макка Ахятовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Генжеаульская СОШ 
им. М.М. Зумаева»

учитель

61. Фейзуллаева
Ильму Махмудовна

Хасавюртовский район,
МКОУ
« Аджимажагатюртовская
СОШ»

учитель

62. Ханавова
Айзанат Каирхановна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Эндирейская СОШ

учитель



№ 2 им. А.А. Алиханова»
63. Ханладжиев 

Минглиаджи 
Атаханович

г. Махачкала, ПОЧУ
«Гуманитарно-педагогический 
колледж»

преподаватель

64. Хасболатова 
Зарема Набиевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Эндирейская СОШ 
№ 1»

учитель

65. Хизириева
Аяра Муратбековна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Эндирейская СОШ 
№ 2 им. А.А. Алиханова»

учитель



Приложение № 4 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от « ^)» 2024 г.

Список педагогических работников, которым отказано в установлении 
высшей квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной 

организации

должность

1. Абдулмуталимова
Эльмира Зубайруевна

г. Избербаш, 
МКОУ «СОШ № 1»

учитель

2. Аджиев
Ахмед Калсынович

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Аксайская специальная
(коррекционная) школа-
интернат VIII вида»

учитель

3. Адильханова 
Саният Далгатовна

Буйнакский район, МБОУ 
«Нижнеказанищенская СОШ 
№ 3»

учитель

4. Алидадаева
Майсарат Магомедовна

г. Махачкала, МБОУ «I вида 
специализированная 
(коррекционная) школа»

учитель

5. Алиева
Басират Гаджиевна

Кизилюртовский район, МКОУ 
«Новочиркейская СОШ № 2»

учитель

6. Алимахова
Зарина Алиевна

Тарумовский район,
МКОУ «Калиновская СОШ»

учитель

7. Амиралиева
Гулисат Умахановна

г. Хасавюрт, МКОУ «Гимназия 
им. М. Горького»

учитель

8. Астаева
Халима Магомедовна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильная гимназия 
№ 13»

учитель

9. Ашурлаева
Абидат Гусейновна

Акушинский район, МКОУ 
«Алиханмахинская СОШ»

учитель

10. Багатырова
Г айбат Давудовна

Кизилюртовский район, МКОУ 
«Новочиркейская СОШ № 2»

учитель

11. Байрамбекова
Аминат Шахбановна

Каякентский район, МКДОУ 
«Детский сад» с. Герга

воспитатель

12. Батыкова
Зульфия Будайхановна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Аксайская специальная
(коррекционная) школа-
интернат VIII вида»

воспитатель

13. Бекмурзаева
Альбина Расуловна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Аксайская специальная
(коррекционная) школа-
интернат VIII вида»

учитель

14. Бутаева
Фаизат Федиковна

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей № 52»

учитель

15. Г аджиева Каякентский район, МКОУ учитель



Аминат Микаиловна «Первомайская СОШ № 1»
16. Г аджиева

Анжела Руслановна
Дербентский район, МБОУ 
«СОШ № 1 п. Белиджи»

учитель

17. Г аджиева
Зарема
Магомедрасуловна

Буйнакский район, МБОУ 
«Нижнеказанищенская СОШ 
№ 3»

учитель

18. Г амзатова
Эльмира Ахмедовна

Цумадинский район, МКОУ 
«Агвалинская гимназия им. 
Кади Абакарова»

учитель

19. Госенова Халумеседо
Исмаиловна

Кизилюртовский район, МКОУ 
«Новочиркейская СОШ № 2»

учитель

20. Гусейнова
Патимат Тларааевна

Хунзахский район,
МКОУ «Хиндахская СОШ»

учитель

21. Дабдиева
Асият Дабдиевна

Акушинский район, МКОУ 
«Гуладтымахинская СОШ»

учитель

22. Далгатова
Айзана Айтберовна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ №61»

учитель

23. Даудова
Диана Сайдуллаевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Эндирейская СОШ № 1»

учитель

24. Девлетмурзаева 
Эльмира 
Бадирсолтановна

г. Хасавюрт, МКОУ
«Гимназия им. М. Горького»

учитель

25. Джавадова
Кевсер Назимовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 29»

учитель

26. Джалаева Изабелла 
Серажутиновна

г. Хасавюрт, МКОУ «Гимназия 
им. М. Горького»

учитель

27. Джантемирова
Гульнара Хаматовна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Аксайская специальная
(коррекционная) школа-
интернат VIII вида»

учитель

28. Джантимирова 
Зульфия Салиховна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Аксайская специальная
(коррекционная) школа-
интернат VIII вида»

воспитатель

29. Джумакаева
Саида Ахмедхановна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Эндирейская СОШ № 2 им. 
А.А.Алиханова»

учитель

30. Исаева
Найда Шарапудиновна

г. Махачкала, МБОУ
«Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат 1 вида»

учитель

31. Исаева
Ханумчакар Арашевна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 9»

учитель

32. Исмаилова
Найда Арслановна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Эндирейская СОШ № 1»

учитель

33. Казакова
Роза Мавлетовна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Аксайская специальная
(коррекционная) школа-
интернат VIII вида»

воспитатель

34. Качмасова
Альбина
Камилпашаевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Эндирейская СОШ № 1»

учитель

35. Князева г. Хасавюрт, МКОУ «Гимназия учитель



Елена Николаевна им. М.Горького»
36. Койчуева

Майсарат Гаджиевна
Хасавюртовский район, МКОУ 
«Эндирейская СОШ № 1»

учитель

37. Курбанмагомедова
Патима
Нурилислановна

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ 
№ 12 им. Л.Толстого»

учитель

38. Лабазанова
Мадина Зауровна

г. Хасавюрт, МКОУ «Гимназия 
им. М. Горького»

учитель

39. Магамедалиева
Замира Бахтияровна

Ахтынский район, МКОУ
«Ахтынская СОШ № 2 
им. В.Эмирова»

учитель

40. Маджидова
Зульфия Мавлетовна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Аджимажагатюртовская 
СОШ»

учитель

41. Махмудов
Махмуд Дадашевич

Табасаранский район, 
МКОУ «Чулатская СОШ»

учитель

42. Махмудов
Рустам Данисолтанович

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Аксайская специальная
(коррекционная) школа-
интернат VIII вида»

учитель

43. Махмудова
Аида Данисолтановна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Аксайская специальная
(коррекционная) школа-
интернат VIII вида»

учитель

44. Махмудова 
Умукусум
Г итинмагомедовна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 4»

учитель

45. Мещерякова 
Анна Ивановна

г. Хасавюрт, МКОУ «Гимназия 
им. М.Горького»

учитель

46. Мирзаханова
Сайихат Султанбеговна

Казбековский район, 
МКОУ «Дубкинская СОШ»

учитель

47. Мурзаева
Джамиля Багавдиновна

г. Хасавюрт, МКОУ «Гимназия 
им. М. Горького»

учитель

48. Муртазаева
Асма Давудовна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 29»

учитель

49. Мусалаева
Капият Шайиховна

Кизилюртовский район, МКОУ 
«Новочиркейская СОШ № 2»

учитель

50. Муъминова
Патимат Ашурлаевна

Акушинский район, МКОУ 
«Гуладтымахинская СОШ»

учитель

51. Ногаймурзаева
Асият Хажиевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Аксайская специальная
(коррекционная) школа-
интернат VIII вида»

учитель

52. Нурахмедова
Валида Сейфуллаховна

г. Хасавюрт, МКОУ «Гимназия 
им. М.Горького»

учитель

53. Нурахмедова
Раият Сейфуллаховна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ №53»

учитель

54. Нургишиева
Эльвира Давудовна

Кизилюртовский район, МКОУ 
«Новочиркейская СОШ № 2»

учитель

55. Пашабекова
Лариса Хизриевна

г. Хасавюрт, МКОУ «Гимназия
им. М.Горького»

учитель

56. Рабазанова
Зухра

Каякентский район, МБОУ 
«Нововикринская СОШ»

учитель



Магомедрасуловна
57. Рамазанова

Хапизат Шангереевна
г. Хасавюрт. МКОУ «Гимназия 
им.М. Горького»

учитель

58. Салаватова
Патимат Махмудовна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Аксайская специальная
(коррекционная) школа-
интернат VIII вида»

учитель

59. Саралиева
Аминат Магомедовна

г. Хасавюрт, МКОУ «Гимназия 
им. М. Горького»

учитель

60. Саримурзаева 
Найда Болашевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Аксайская специальная
(коррекционная) школа-
интернат VIII вида»

воспитатель

61. Смеянов 
Владимир 
Александрович

г. Кизляр,ГБПОУ РД
«Кизлярский профессионально
педагогический колледж»

преподаватель

62. Халикова
Супият Абдурахимовна

Тарумовский район, МКОУ 
«Кочубейская СОШ № 1»

учитель

63. Хангишиева
Гюльнара Сапаршаевна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильная гимназия 
№ 56»

учитель

64. Шарифов
Абудин Загидинович

Дербентский район,
МБОУ «Кулларская СОШ»

учитель

65. Шарифова
Гюльназ Насруллаевна

Дербентский район,
МБОУ «Кулларская СОШ»

учитель

66. Эльмурзаева
Патимат
Ахматпашаевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Аксайская специальная
(коррекционная) школа-
интернат VIII вида»

воспитатель

67. Юнусова
Зарема Забитовна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Аксайская специальная
(коррекционная) школа-
интернат VIII вида»

учитель

68. Юнусова
Людмила Сергеевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Аксайская специальная
(коррекционная) школа-
интернат VIII вида»

учитель

69. Юсупова
Разия Исмаиловна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД «Новоцолодинская 
средняя общеобразовательная 
школа Ахвахского района»

учитель



Приложение № 5 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от « Зс » 6# 2024 г.

Список педагогических работников, которым по итогам апелляции 
установлена первая квалификационная категория

№ ФИО МО, наименование 
образовательной 

организации

должность

1. Абдулагатова
Эдей Заидовна

Каякентский район, МКОУ 
«Усемикентская СОШ»

учитель

2. Аблиева
Луиза Ахъядовна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Гимназия культуры 
мира им. А. Д.
Адилсолтанова»

учитель

3. Алиева
Асият Алиевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Карланюртовская
СОШ им. А.Д. Шихалиева»

учитель

4. Алиева
Хеда Камильевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Солнечная СОШ»

учитель

5. Байдиева
Анжела
Висанпашаевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Карланюртовская
СОШ им. А.Д. Шихалиева»

учитель

6. Башаева
Дженнет 
Абдулмаликовна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Гимназия культуры 
мира им. А. Д.
Адилсолтанова»

учитель

7. Беалиева
Диана Рустамовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Карланюртовская
СОШ им. А.Д. Шихалиева»

учитель

8. Беалиева
Саният
Абдулнасировна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Карланюртовская
СОШ им. А.Д. Шихалиева»

учитель

9. Биярсланова
Дженнет
Бийсолтановна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Карланюртовская
СОШ им. А.Д. Шихалиева»

учитель

10. Биярсланова
Зульфия 
Зулумхановна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Карланюртовская
СОШ им. А.Д. Шихалиева»

учитель

11. Г амидова
Гозель Арслановна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Карланюртовская
СОШ им. А.Д. Шихалиева»

учитель

12. Гусейнова
Таманкыз
Арслангереевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Карланюртовская
СОШ им. А.Д. Шихалиева»

учитель



13. Завурова
Юлдузат
Зайнютдиновна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Карланюртовская
СОШ им. А.Д. Шихалиева»

учитель

14. Ибракова 
Гульнара 
Умарпашаевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Карланюртовская
СОШ им. А.Д. Шихалиева»

учитель

15. Исаева
Айна Айуповна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Солнечная СОШ»

учитель

16. Казалиева
Нюрпат
Ирбайхановна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Карланюртовская
СОШ им. А.Д. Шихалиева»

учитель

17. Каримова
Марьям Ахиятовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Карланюртовская
СОШ им. А.Д. Шихалиева»

учитель

18. Керимова 
Жаминат 
Исламгереевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Карланюртовская
СОШ им. А.Д. Шихалиева»

учитель

19. Керимова
Минаханум 
Изамутдиновна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Карланюртовская
СОШ им. А.Д. Шихалиева»

учитель

20. Магомедова
Гульнара
Магомедрасуловна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Карланюртовская
СОШ им. А.Д. Шихалиева»

учитель

21. Магомедова
Джамиля
Абдулгамитовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Карланюртовская
СОШ им. А.Д. Шихалиева»

учитель

22. Манчаева
Мадина Рамазановна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Солнечная СОШ»

учитель

23. Мичигишева
Айгюль Анваровна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 8»

учитель

24. Муртазалиева
Зиярат Махачевна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 10 им.
А. Исмаилова»

учитель

25. Салаватова
Сапият
Жамалдиновна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Карланюртовская
СОШ им. А.Д. Шихалиева»

учитель

26. Солтанова
Айганат
Темирлановна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Карланюртовская
СОШ им. А.Д. Шихалиева»

учитель

27. Суипова
Мадина Хусейновна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Солнечная СОШ»

учитель

28. Хадиева
Сацита
Абдулжабаровна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Солнечная СОШ»

учитель

29. Хадиева
Яхита Сулеймановна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Солнечная СОШ»

учитель

30. Хасаева 
Джамиля 
Умарпашаевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Карланюртовская
СОШ им. А.Д. Шихалиева»

учитель

31. Хирамагомедова
Алжанат
Хирамагомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ №61»

учитель



32. Чупанова
Изабелла
Мингсултановна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Солнечная СОШ»

учитель

33. Шарипова
Нурайнат Ахмедовна

г. Махачкала, МБОУ 
«Многопрофильная гимназия 
№ 56»

учитель

34. Эскаева
Хава Зайнадиевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Солнечная СОШ»

учитель

35. Юнаева
Исита Визраиловна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Солнечная СОШ»

учитель



Приложение № 6 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от « 2024 г. № OJ-

Список педагогических работников, которым по итогам апелляции 
установлена высшая квалификационная категория

№ ФИО МО, наименование 
образовательной организации

должность

1. Абдулатипова 
Аминат Гамзатовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 16»

учитель

2. Абдулмуслимова
Шамалай Усмановна

Казбековский район, 
МКОУ «Дылымский 
многопрофильный лицей»

учитель

3. Абдуразакова
Патимат
Ишталбагамаевна

Каякентский район, МКОУ 
«Новокаякентская СОШ»

учитель

4. Аблиева
Тамара Яхияевна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Солнечная СОШ»

учитель

5. Алибалаева
Лалэ Магомедовна

Дербентский район, МБОУ 
«Гимназия п. Белиджи»

учитель

6. Алидаев
Мухтар Багомедович

Карабудахкентский район,
МБОУ «Джангинская СОШ»

учитель

7. Алтемирова
Хадижат Нурадиевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Солнечная СОШ

учитель

8. Ахмедова
Аят Абдулажиевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Солнечная СОШ

учитель

9. Беалиев
Рустам Висанпашаевич

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Карланюртовская СОШ им. 
А.Д. Шихалиева»

учитель

10. Бийбулатова
Зульфия Лейчаевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Солнечная СОШ

учитель

11. Витаева
Мадина Мусаевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Гимназия культуры мира им. А. 
Д. Адилсолтанова»

учитель

12. Г аджиева
Асият Сулеймановна

г. Махачкала, МБОУ 
«Многопрофильный лицей 
№5»

учитель

13. Г аджиева
Г юльнара
Зейнединовна

г. Махачкала, 
НОУ «Сахаб»

учитель

14. Г аджиева
Равзанат
Дибиргаджиевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№ 16»

учитель

15. Гайбулатова
Букет Алвадиновна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Солнечная СОШ»

учитель

16. Гоникаев Хасавюртовский район, МКОУ учитель



Приложение № 6 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от « к)» 2024 г. № М-

Список педагогических работников, которым по итогам апелляции 
установлена высшая квалификационная категория

№ ФИО МО, наименование 
образовательной организации

должность

1. Абдулатипова
Аминат Гамзатовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 16»

учитель

2. Абдулмуслимова
Шамалай Усмановна

Казбековский район, 
МКОУ «Дылымский 
многопрофильный лицей»

учитель

3. Абдуразакова
Патимат
Ишталбагамаевна

Каякентский район, МКОУ 
«Новокаякентская СОШ»

учитель

4. Аблиева
Тамара Яхияевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Солнечная СОШ»

учитель

5. Алибалаева
Лалэ Магомедовна

Дербентский район, МБОУ 
«Гимназия п. Белиджи»

учитель

6. Алидаев
Мухтар Багомедович

Карабудахкентский район,
МБОУ «Джангинская СОШ»

учитель

7. Алтемирова
Хадижат Нурадиевна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Солнечная СОШ

учитель

8. Ахмедова
Аят Абдулажиевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Солнечная СОШ

учитель

9. Беалиев
Рустам Висанпашаевич

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Карланюртовская СОШ им. 
А.Д. Шихалиева»

учитель

10. Бийбулатова
Зульфия Лейчаевна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Солнечная СОШ

учитель

11. Витаева
Мадина Мусаевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Гимназия культуры мира им. А. 
Д. Адилсолтанова»

учитель

12. Г аджиева
Асият Сулеймановна

г. Махачкала, МБОУ 
«Многопрофильный лицей 
№5»

учитель

13. Г аджиева
Гюльнара 
Зейнединовна

г. Махачкала, 
НОУ «Сахаб»

учитель

14. Гаджиева 
Равзанат 
Дибиргаджиевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 16»

учитель

15. Гайбулатова
Букет Алвадиновна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Солнечная СОШ»

учитель

16. Гоникаев Хасавюртовский район, МКОУ учитель



Шахбан Исамудинович «Гимназия культуры мира им. А. 
Д. Адилсолтанова»

17. Гусейнова
Аминат
Шарабудиновна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 58»

учитель

18. Даваджиева
Рупия Гусейновна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Карланюртовская СОШ им. 
А.Д. Шихалиева»

учитель

19. Джумаханова
Райсат Юнусовна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Гимназия культуры мира им. А. 
Д. Адилсолтанова»

учитель

20. Зилфикарова
Заира Алимагомедовна

г. Махачкала, МБОУ 
«Многопрофильная гимназия № 
56»

учитель

21. Ибрагимова
Эминахан
Минатуллаевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Карланюртовская СОШ им. 
А.Д. Шихалиева»

учитель

22. Карасаева
Зарипат Алевдиновна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Карланюртовская СОШ им. 
А.Д. Шихалиева»

учитель

23. Керимова
Индира Мавсаровна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Гимназия культуры мира им. А. 
Д. Адилсолтанова»

учитель

24. Магомеданварова 
Кусум
Магомедкамиловна

Акушинский район, МКОУ 
«Аметеркмахинская СОШ»

учитель

25. Магомедгаджиева
Райсат Алиевна

Акушинский район,
МКОУ «Аметеркмахинская
СОШ»

учитель

26. Магомедова
Сабиля Магомедовна

Дербентский район, МБОУ 
«Гимназия п. Белиджи»

учитель

27. Магомедова
Зайнап Башировна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ №61»

учитель

28. Магомедова
Залина Залимхановна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Солнечная СОШ»

учитель

29. Мадиева
Зина Висирхажиевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Солнечная СОШ»

учитель

30. Мажидова
Хавани Исраиловна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Гимназия культуры мира им. А. 
Д. Адилсолтанова»

учитель

31. Манатилова
Светлана Султановна

Ахтынский район, МКОУ 
«Ахтынская СОШ № 1»

учитель

32. Махмудова
Саният Магомедовна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ № 1»

учитель

33. Меджидова
Бурлият Калсыновна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Карланюртовская СОШ им. 
А.Д. Шихалиева»

учитель

34. Мирзабекова
Сражай Ахметовна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 7 им.
А. Алибекова»

учитель

35. Мисербулатова
Иманат Марвановна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Карланюртовская СОШ им. 
А.Д. Шихалиева»

учитель



36. Мичигишева
Гюлнара
Казимпашаевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Карланюртовская СОШ им. 
А.Д. Шихалиева»

учитель

37. Мусхабова
Раиса Мусраиловна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Гимназия культуры мира им. А. 
Д. Адилсолтанова»

учитель

38. Насирхаева
Хава Висирадиевна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Солнечная СОШ

учитель

39.
Нурадилова
Аминат Вахарсолтаевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Гимназия культуры мира им. А. 
Д. Адилсолтанова»

учитель

40. Огомагомедова 
Патимат Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильная
гимназия № 13»

учитель

41. Омарова
Майна Маратовна

г. Махачкала, 
МБОУ «Лицей № 2;>»

учитель

42. Османова
Фатима Ильмадиевна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Солнечная СОШ»

учитель

43. Пантиева 
Умку реум 
Магомедовна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Солнечная СОШ»

учитель

44. Рабаданова
Раисат Магомедовна

Акушинский район, 
«Алиханмахинская

МКОУ 
СОШ»

учитель

45. Рашидова 
Джамиля Якубовна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Гимназия культуры мира им. А. 
Д. Адилсолтанова»

учитель

46. Рзаева
Гюльмира Рагимовна

г. Дагестанские Огри, 
МБОУ «СОШ № 5>

учитель

47. Сабанаева
Албина Салимхановна

Хасавюртовский р 
«Карланюртовская 
А.Д. Шихалиева»

айон, МКОУ 
СОШ им.

учитель

48. Сайтамулова
Зарема Сайтсаламовна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Солнечная СОШ»

учитель

49. Салимханова
Аминат Хамзатовна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Солнечная СОШ»

учитель

50. Тамбиева
Роза Башировна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Гимназия культуры мира им. А. 
Д. Адилсолтанова»

учитель

51. Темиргаева
Айдихан Бадрудиновна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Гимназия культуры мира им. А. 
Д. Адилсолтанова)»

учитель

52. Умарова
Айзанат Рамазановна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № $8 »

учитель

53. Хаджимурадова
Асма Яхияевна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Солнечная СОШ»

учитель

54. Чавиева
Нина Нурутдиновна

Хасавюртовский р< 
«Карланюртовская 
А.Д. Шихалиева»!

айон, МКОУ
СОШ им.

учитель


